Архангельская область
Пинежский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «СУРСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 марта 2020 г.                                                                                 № 7-п
с.Сура
Об утверждении мест общественного пользования и перечня первичных средств пожаротушения в населенных пунктах муниципального образования «Сурское» Пинежского муниципального района

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурское» в целях обеспечения пожарной безопасности, принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров  на территории муниципального образования «Сурское»

1.    Отменить постановление администрации муниципального образования «Сурское» от 12.03.2019 года №6-п «Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования населенных пунктов муниципального образования «Сурское»
2.     Утвердить перечень мест общественного пользования на территории населенных пунктов муниципального образования «Сурское» согласно приложения №1.
3. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, рекомендованных для оснащения территории общего пользования населенных пунктов муниципального образования «Сурское»  согласно приложения №2.
4.     Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности:
2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.
2.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений.
2.3. На пожарных щитах указать номера телефонов вызова пожарной части:
2.4. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря, содержать их в исправном состоянии в соответствии с паспортными данными на них, не допускать использование первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря не по назначению.
2.5. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить  на  официальном  сайте  администрации  «Пинежский  муниципальный  район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
6.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
7.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Сурское»                      О.И.Мерзлая

Приложение  №1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Сурское»
от 27.03.2019 года №8

Перечень мест общественного пользования на территории населенных пунктов муниципального образования «Сурское»

	№
	Адрес
местонахождения
	собственник
	Назначение здания

	1.
	с.Сура, ул.Колхозная,4
	Администрация
МО «Сурское»
	Административное здание

	2.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского, 1
	Религ организация
	Храм

	3.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского,14
	ПК «Сурский»
	Административное здание

	4.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского,18
	ПК «Сурский»
	Гостевой дом

	5.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского,24
	МБОУ
 «Сурская СШ №2»
	Детский сад

	6.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского,29
	ПО «Карпогорское»
	Кафе

	7.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского,30
	ПК «Сурский»
	Магазин

	8.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского,48
	ООО
 «Почта России»
	Почтовое отделение

	9.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского,60
	Сурское лесничество
	Административное здание

	10.
	с.Сура, ул.им.И.Кронштадтского, 78
	ИП Кротов
	АЗС

	11.
	с.Сура, ул.Лесная, 13А
	МБОУ
 «Сурская СШ №2»
	Детский сад

	12.
	с.Сура, ул.Лесная, 25
	МБУК «Карпогорская МБ»
	Библиотека, музей

	13.
	с.Сура, ул.Лесная, 27
	ИП Буярский
	Магазин (тц) «Каменка»

	14.
	с.Сура, ул.Лесная, 29
	ГБУЗ АО «Карпогорская ЦРБ»
	Сурская
участк больница

	15.
	с.Сура, ул.Лесная, 31
	МБОУ
 «Сурская СШ №2»
	Основное здание школы

	16.
	с.Сура, Школьный переулок,
	МБОУ
 «Сурская СШ №2»
	Здание начальной школы

	17.
	с.Сура, ул.Новая, 4
	Религ организация
	Храм в честь И.Кронштадтского

	18.
	с.Сура, ул.Советская, 1
	ИП Буярский А.В.
	Магазин «Суряночка»

	19.
	с.Сура, ул.Советская, 20А
	МБУК «Карпогорский КЦ»
	Дом культуры

	20.
	с.Сура, ул.Мира, 2
	ПК «Сурский»
	Магазин
смеш. товаров

	21.
	д.Засурье, 4
	ОТОС «Засурье»
	Музей

	22.
	д.Засурье
	ОТОС «Засурье»
	Торговые ряды

	23.
	д.Пахурово, ул.Центральная, 25
	ПК «Сурский»
	Магазин
смеш. товаров

	24.
	д.Прилук, 27
	ПК «Сурский»
	Магазин
смеш. товаров

	25.
	д.Городецк, ул.Мира, 28
	Постникова Е.М.
	Музей

	26.
	д.Городецк, ул.Мира, 33
	ИП Буярский А.В.
	Магазин «Перекресток»

	27.
	д.Городецк, ул.Лесная, 4
	МБОУ
«Сурская СШ №2»
	Начальная школа-детский сад

	МБУЗ АО «Карпогорская ЦРБ»
	ФАП

	28.
	д.Городецк, ул.Колхозная, 17
	МБУК «Карпогорский КЦ»
	Дом культуры

	29.
	д.Городецк, ул.Колхозная, 19
	ПК «Сурский»
	Магазин, закусочная

	30.
	д.Городецк, ул.Молодежная, 2
	ООО «Почта России»
	Почтовое отделение

	31.
	д.Остров, ул.Центральная,  1А
	Религ организация
	Часовня

	32.
	д.Остров, ул.Центральная, 23
	ПК «Сурский»
	Магазин
смеш. товаров

	33.
	д.Остров, ул.Центральная, 60
	Городецкое лесничество
	Административное здание

	34.
	п.Шуйга, ул.Строительная, 3
	ИП Буярский А.В.
	Магазин
«Северяночка»

	35.
	п.Шуйга, ул.Строительная, 5
	ПК «Сурский»
	Магазин
смеш. товаров

	36.
	п.Шуйга, ул.Строительная, 10А
	МБУЗ АО «Карпогорская ЦРБ»
	ФАП

	37.
	п.Шуйга, ул.Комсомольская, 15
	МБУК «Карпогорский КЦ»
	Клуб

	38.
	п.Шуйга, ул.Комсомольская, 18
	ООО «Почта России»
	Почтовое отделение

	39.
	п.Шуйга, ул.Молодежная, 10
	Шуйгинское лесничество
	Административное здание

Приложение  №2
к постановлению Администрации
муниципального образования «Сурское»
от 27.03.2019 года №8

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров
 и противопожарного инвентаря,
которыми рекомендовано оснастить территории общего пользования населенных пунктов муниципального образования «Сурское»

	№
	Наименование первичных средств пожаротушения, немеханизированного инструмента и инвентаря
	Нормы комплектации
пожарного щита

	1
	Ящик с песком
	1

	2
	Ведро
	1

	3
	Лопата
	1

	4
	Багор
	1

	5
	Лом
	1

	6
	Топор
	1